证券代码：002824             证券简称：和胜股份             公告编号：2025-030

广东和胜工业铝材股份有限公司

关于股东部分股份解除质押的公告

广东和胜工业铝材股份有限公司（以下称“公司”或“本公司”）近日接到

公司股东李建湘先生通知，获悉其所持有本公司的部分股份解除质押，具体事项

如下：

一、 股东股份解除质押的基本情况

1、本次解除质押基本情况

股东

名称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行

动人

本次解除质

押股份数量

（万股）

占其所持

股份比例

（%）

占公司当

前总股本

比例（%）

起始日 解除日期 质权人

李建湘 是 384 4.37 1.38 2024-10-23 2025-5-23

中泰证券

（上海）

资产管理

有限公司

2、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日，李建湘及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

累计质押股份

数量（股）

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份限

售和冻结、标

记数量（股）

占已质押

股份比例

（%）

未质押股份限

售和冻结数量

（股）

占未质押

股份比例

（%）

李建湘
87,901,663 31.49 37,060,000 42.16 13.28 37,060,000  100 35,041,237 68.92

李江
10,476,406 3.75 0 0 0 0  0 7,857,304 75

宾建存
10,797,605 3.87 0 0 0 0  0 0 0

李清
7,940,544 2.84 2,430,000 30.60  0.87 0  0 0 0

合计
117,116,218 41.96 39,490,000 33.72  14.15 37,060,000 93.85  42,898,541 55.26

注：截至本公告披露日，上述股东所持股份不存在被冻结的情况，上述有限售条件股份

均为高管锁定股。

二、 备查文件

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1、《部分解除质押回购交易委托单》；

2、中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化明细；

3、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

广东和胜工业铝材股份有限公司董事会

2025 年 5 月 28 日